
11. - 13.9.

PRAHA •CHOMUTOV •OLOMOUC •ZNOJMO •TEPLICE •PLZEŇ •ZLÍN •TÁBOR •BRNO •MLADÁBOLESLAV •HRADECKRÁLOVÉ •ČESKÉBUDĚJOVICE

NA BYTOVÉ DOPLŇKY,

KOBERCE A SVĚTLA
BYTOBYTOBYTOBYTOBYTOBYTOBYTOBYTOBYTO

Nabídka platí od 11.9. - 13.9.2
015 nebo do vyprodání zásob

ve všech prodejnách ASKO Nábytek v ČR. Hodnota slevy
125 Kč na bytové doplňky, kob

erce a světla se

odečítá při nákupu sortimentu bytových doplňků, kober
ců a světel v hodnotě nad 500

Kč. Vyplacení slevy v hotovost
i není možné.

BYTOBYTOBYTOBYTO

Nabídka platí od 11.9. - 13.9.2
015 nebo do vyprodání zásob

ve všech prodejnách ASKO Nábytek v ČR. Hodnota slevy
125 Kč na bytové doplňky, kob

erce a světla s

Nabídka platí od 11.9. - 13.9.2
015 nebo do vyprodání zásob

ve všech prodejnách ASKO Nábytek v ČR. Hodnota slevy
125 Kč na bytové doplňky, kob

erce a světla s

Nabídka platí od 11.9. - 13.9.2
015 nebo do vyprodání zásob

ve všech prodejnách ASKO Nábytek v ČR. Hodnota slevy
125 Kč na bytové doplňky, kob

erce a světla s

Nabídka platí od 11.9. - 13.9.2
015 nebo do vyprodání zásob

ve všech prodejnách ASKO Nábytek v ČR. Hodnota slevy
125 Kč na bytové doplňky, kob

erce a světla s125Kč125+
PŘI NÁKUPU V CELKOVÉ

HODNOTĚ nad 500Kč

70% NA KUCHYNĚ NAMÍRU naplánované do 18.10.2015
ve studiích kuchyní na míru ASKO a PORTA

SLEVA* REGISTRACE
PRO EXKLUZIVNÍ SLEVU
POUZE 11. - 13.9.20157070

Nabídka platí od 11. 9. do 13.9.2015 ve všech prodejnách ASKO Nábytek vyjma e-shopu www.asko.cz, a to není-li u konkrétního produktu uvedeno jinak. Sleva 70% se odečítá z doporučených

maloobchodních cen kuchyní na míru značek Nobilia a Topline a nelze ji kombinovat ani sčítat s dalšími akčními nabídkami. Platí pouze pro nově uzavřené zakázky naplánované do 18. 10. 2015

po předložení kupónu ze sešitu výhod DNY MARIANNE. Nevztahuje se na akční zboží z naší reklamy, již zlevněné zboží a elektrospotřebiče.

125125
na všechny zakáz

kové sedací

soupravy a postele
ovovovovovovovovovovovovovovov

SLEVA
*

*Nabídka platí od 11.9. do 13.9.2015 nebo do vyprodání zásob ve všech

prodejnách ASKO Nábytek v ČR vyjma nabídky z eshopu www.asko.cz.

Slevy se odečítají z doporučených maloobchodních cen a nelze je

kombinovat ani sčítat. Platí pouze na nově uzavřené zakázky.

čtvrtek 10. září 2015 č. 170 •WWW.MetrO.Cz





Největší deník v ČR

Čtvrtek, 10. září 2015

Č. 170, www.metro.cz

HOKEJOVÁ EXTRALIGA
STARTUJE UŽ ZÍTRA
MISTŘI Z LITVÍNOVA BUDOU HRÁT BEZ MARTINA RUČINSKÉHO STRANA 13

Královna Alžběta II. je nejdéle vládnoucím britskýmmonarchou. Svých 23 226 dní na trůnu slavila i se svými „poddanými“. AP

Svátek slaví: Irma
Min. 150

Max. 190

25 LET
pozorujeme svět
okny inovac

dněné barvy

e svět
cí 3 sklo zdarma

v od

darma
kna řady Standard a asiv

ámečekSwisspacer
příplatku

. sklo zdsklo zd

áSLOVAKTUAL s.r.o.
PRAVENEC 272 • Slovensko
tel.: +421–46–544 7432, 544 7916
e-mail: slovaktual@slovaktual.sk

25
l e t
1 9 9 0 – 2 0 1 5

na trhu díky inovacím
u smluvního prodejce

www.slovaktual.cz

Bližší informace žádejte
u smluvního prodejce

Akce platí do 15. 9. 2015

inzerce

Boháčů je
čím dál více
V Česku za loňský rok
přibyly dva tisíce dolaro-
vých milionářů. Jejich
počet roste rychleji, než je
světový průměr. STRANA 3

Z nuly na sto
za 4,8 vteřiny
Nový Ford Mustang s pětili-
trovým osmiválcovým
motorem akceleruje ze
všech velkosériových vozů,
které kdy firma v Evropě
nabízela, nejrychleji.
Deník Metro ho vyzkoušel
na letišti u Mnichova
Hradiště. STRANA 12

Česko za 35 let: ročně
až dva měsíce veder
Pozor na zdraví. Alergikům se prodlouží pylové sezony, bude víc klíšťat s boreliózou a hůř se bude spát
i zdravým lidem. Změny počasí. Čekají nás silné bouře, nárazové deště i delší sucha, hic odnese i zvěř STRANA 2



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 10. září 2015 02

Horké léto se
bude opakovat.
Zase se nevyspíme.

Tropy přes třicet, únava,
stres amizerné spaní. Letošní
léto bylo hrozné a jak to tak
vypadá, počasí se ani v dal-
ších letech neumoudří.
Své si „užijí“ obyvatelé vel-

kých měst, kde bude nárůst
teplot enormní. „Zde se utvá-
ří zvláštní kategorie klimatu.
Jeho typickým projevem je
například formování takzva-
ného tepelného ostrova měs-
ta, v jehož důsledku je teplo-
ta vzduchu ve městech mno-
hem vyšší než v jejich okolí,“
uvedl ředitel Geografického
ústavu Přírodovědecké fakul-
ty Masarykovy univerzity
Petr Dobrovolný.
Vzrůstající počet teplých

dnů bude mít dopad přede-
vším na oběhový systém člo-
věka. „Zároveň se zvyšující se

teplotou se i do vyšších poloh
dostávají klíšťata s rizikem
přenosu lymské boreliózy.
Též hrozí prodloužení pylové
sezony, cožmůže být větší zá-
těží pro alergiky,“ připomíná
Petra Honcová, koordinátor-
ka Klimatické koalice. Vedro
bude také během letních

nocí, a problémy tak budou
postiženi i lidé bez zdravot-
ních komplikací. „Ve vyso-
kých teplotách se zkrátka ne-
vyspí asi nikdo,“ potvrzuje
meteorolog Michal Žák a zá-
roveň dodává, že pokud trva-
jí vysoké teploty několik dní
v kuse, může to mít vliv i na
naše fyzické a psychické vý-
kony.
Na extrémní teploty doplá-

cejí nejen lidé. „V současné
době již na území Česka vymi-
zely určité druhy nočních
i denních motýlů. Ubývají
též běžné druhy žab, napří-
klad ropucha. Z ptáků jsou
ohroženy zejména ti sídlící
v horských oblastech,“ připo-
míná Honcová.
Změny klimatu jdou i ruku

v ruce s dalšími výkyvy poča-
sí. „Čekají nás silné bouře, ná-
razové deště i delší sucha,“ va-
ruje Honcová.
Na změny klimatu se zamě-

řují i vědci Masarykovy uni-
verzity. Podle jednoho z je-
jich nejnovějších modelů se

můžeme v Česku v roce 2050
dočkat ročně až 50 letních
dnů (průměrná teplota přesa-
huje 25 stupňů). Dnes je tako-
vých dnů zhruba čtyřicet.

MAREK
HÝŘ
marek.hyr@metro.cz

Chřipka bude slabší
Letošní sezona chřipky bude slab-
ší než minulá, řekl předseda Čes-
ké vakcinologické společnosti Ro-
man Prymula. Při epidemii v led-
nu a únoru 2015 evidovala Národ-
ní referenční laboratoř pro chřip-
ku asi 160 případů, které potřebo-
valy intenzivní péči, 35 lidí zemře-
lo. Chřipka je nebezpečná zejmé-
na pro lidi nad 65 let. ČTK

Exploze tun
střelného prachu
V areálu strojíren v Poličce na Svi-
tavsku včera explodovalo 320 tun
bezdýmného střelného prachu.
Při výbuchu a následném požáru
se popálili dva zaměstnanci. Kon-
tejnery z haly výbuch rozmetal
po okolí v okruhu dvou set met-
rů. Vyšetřovatelé škodu odhadli
přes 20 milionů korun. iDNES.cz

Nový seriál
Tomáš Klus a Lukáš Lang-
majer ztvární hlavní po-
stavy nového seriálu Na
vodě, který nyní natáčí
TV Nova. Pojednává
o dvou kamarádech, kte-
ří prchají před civilizací
do klidné zátoky. Kome-
diální seriál bude zřejmě
podobný tomu, který
nyní vysílá televize Prima
s názvem Přístav. MAFRA

ŠETRNÁ
LÉČBA BOLESTÍ
POHYBOVÉHO
APARÁTU

zmírnění bolesti
a zlepšení pohyblivosti
svalů, kloubů a páteře

bez lékových interakcí

nežádoucí účinky nebyly
pozorovány

zdravotnický prostředek
www.inpharm.cz, tel.: 241 432 133

GUNA-MD přípravky
pomáhají odstranit bolest
a zlepšit pohyblivost
pohybového ústrojí
včetně kloubů, a to vždy
v té oblasti, pro kterou
jsou určeny. Zároveň
zmírňují poškození
způsobená stárnutím,
nesprávným držením těla,
průvodními chronickými
onemocněními,
poraněními a úrazy.

Seznam lékařů aplikujících
GUNA-MD přípravky je na
www.inpharm.cz, (např.
v Praze a okolí: Inpharmclinic,
tel.: 241 416 990, 724 521 161)

• MD-Knee (koleno)
• MD-Lumbar (záda)
• MD-Hip (kyčel)
• MD-Shoulder (rameno)
• MD-Muscle (svaly)
• MD-Neural (nervy)

Chlupatý šikula najde tabák
Kynologové Celní správy předvedli v rámci svého mezinárodního výcvi-
kového semináře v Heřmanicích na Liberecku práci psa cvičeného k vy-
hledávání pašovaného tabáku a tabákových výrobků. Chlupáč je tabák
schopen najít i ve výškách, třeba ve střechách nákladních aut. ČTK

Citát

Teplejší noci budou
znamenat menší kom-
fort pro spánek. To se
může promítnout i do
produktivity práce.
PETRA HONCOVÁ
KOORDINÁTORKA KLIMATICKÉ KOALICE

Zprávy krátce

inzerce

Teplých dnů přibude.
Hic odnesou i zvířata

Bude horko

Česko má letos za sebou
mimořádně horké léto.
Další oteplování je podle
vědců v dlouhodobém hori-
zontu velmi pravděpodobné.

● Do roku 2040má podle ex-
pertů z Katedry fyziky atmo-
sféry Matematicko-fyzikální
fakulty Univerzity Karlovy
průměrná teplota v Česku
stoupnout minimálně o je-
den stupeň Celsia a do roku
2060 až o 2,5 stupně.

● Přibude tropických dnů,
kdy teplota překročí 30
stupňů, a ubude naopak
mrazivých dnů.



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 10. září 2015 03

Počet multimilionářů
v Česku stoupá rychleji,
než je celosvětový
průměr.

Dva tisíce nových dolarových milio-
nářů přibylo za loňský rok v Česku.
Vyplývá to ze zprávy o světovém bo-
hatství, kterou zveřejnily společnosti
Capgemini a RBC Wealth Manage-
ment. Češi tak následují trend vzrůs-
tajícího počtu těchto lidí, a dokonce
jich přibývá rychleji, než činí celosvě-
tový průměr.
„Vysoká výnosnost vlastního kapi-

tálu a výkonnost ekonomiky umožni-
ly také růst bohatství dolarovýchmili-
onářů, a to zhruba o sedmprocent ce-
losvětově,“ říká George Lewis, ředitel
skupiny RBC Wealth Management &
RBC Insurance. Jejich počet vzrostl
v minulém roce o téměř jeden mili-
on na celém světě. Dohromady jich
tak žije na světě 14,6 milionu. Jejich
celkové bohatství přitom dosáhlo re-
kordní hranice 56,4 bilionu dolarů.
V Evropě prý čísla ještě porostou.

„Ve výhledu na několik dalších let
očekáváme, že Evropa bude ekono-
micky posilovat a významně zde po-
roste počet dolarovýchmilionářů i je-

jich bohatství,“ dodává Lewis. Počet
dolarových milionářů se v Česku zvý-
šil o 10,3 procenta na rekordních
21 400. Přispívá k tomu i růst reálné-
ho hrubého domácího produktu, stát-
ních úspor, růst cen nemovitostí a his-
toricky nejvyšší přebytek zahraniční-
ho obchodu. FILIP JAROŠEVSKÝ

Dolaroví milionáři j

Nejvíce jich je v Severní Americe.

● Jedničkou v bohatství dolarových mi-
lionářů je s 16,2 bilionu dolarů Sever-
ní Amerika. Následuje oblast Asie
a Tichomoří – 15,8 bilionu dolarů
a Evropa s 13 biliony dolarů.

● Nejrychleji jejich bohatství roste
v Asii a Tichomoří, a to o 11 procent.
Severní Amerika má růst o devět pro-
cent a Evropa o 4,6 procenta.

Nejbohatší Čech

2OO
Tolik miliard korun vydělal v loňském
roce podle časopisu Forbes nejbohat-
čí občan České republiky Petr Kellner.
Podnikatel je majoritním vlastníkem
holdingové společnosti PPF Group.

Tereza vyzývá: Běhejte pro dobrou věc! Pomáhá jí medvídek Teribear
Pomoci se dá i sportem. Do soboty se v Praze koná charitativní nonstop běhání. Za každý vámi uběhnutý kilometr připíšou partneři akce 10 korun na
konto Nadace Terezy Maxové. Akce podpoří deset lidí s dramatickým osudem. Vedle Maxové se zapojují také známé osobnosti. Více informací najdete
a registrovat se můžete na stránkách www.teribear.cz, za 100 korun si můžete koupit čip k načtení kilometrů. MAFRA

Zeman vtipkoval
s Babišem
„Andreji, teď už nemůžeš
říkat, že nejsou žádné čín-
ské investice,“ vtipkoval
prezident Miloš Zeman
při příchodu na včerejší
jednání vlády s ministrem
financí a šéfem hnutí
ANO Andrejem Babišem.
Na jednání kabinetu Ze-
man přišel kvůli projedná-
vání rozpočtu na příští
rok, který má mít scho-
dek 70 miliard. Další jed-
nání je 23. září. iDNES.cz

Vagon se utrhl,
zabil dělníka
Na trati v Golčově Jeníko-
vě včera vagony srazily
dva muže, kteří tam pra-
covali. Jeden zemřel, dru-
hý byl letecky přepraven
do nemocnice. Vagony se
zřejmě utrhly. Dělníci
tam vyměňují koleje
a pražce, montují i nové
zabezpečovací zařízení.
Proč se pracovní vagon sa-
movolně rozjel, zatím
není jasné, nehodu vyšet-
řují kriminalisté. ČTK www.unicorncol lege.cz

Připrav se na perspektivní
práci v informačních
technologiích
a managementu.

Svět
Tě POTŘEBUJE!

DEN OTEVŘ
ENÝCH DVE

ŘÍ

10. 9. 2015

Zprávy krátce

inzerce

Kellnerů u nás
rychle přibývá



www.metro.cz SVĚT čtvrtek 10. září 2015 04

Uprchlíci neutíkají
jen do Evropy,
ale i do arabských
států. Proč jim
ty bohaté ale
nepomáhají více?

Patří k nejbohatším státům
světa. Mají stejný jazyk i nábo-
ženství jako většina lidí, kteří
utíkají před válkou v Sýrii.
Nicméně uprchlíky přijímají
jen sporadicky.

Ani Katar (kde průměrný pří-
jem na jednoho obyvatele činí
podle Světové banky 93 tisíc
dolarů), ani další země Rady
Perského zálivu (Saúdská Ará-
bie, Kuvajt, Bahrajn, Spojené
arabské emiráty a Omán) nepo-
depsaly úmluvu o právním po-
stavení uprchlíků z roku 1951,
která jasně stanoví, kdo je
uprchlík, jeho práva a odpo-
vědnost vůči němu, upozorňu-
je španělský deník El País.

„Domnívám se, že státy Per-
ského zálivu se obávají přícho-
du velkého počtu politicky ak-

tivních Arabů, kteří by mohli
ovlivnit jinak tradičně pasivní
obyvatelstvo,“ cituje El País
blogera ze Spojených arab-
ských emirátů Al Qassemiho.
Kritiku z liknavosti až pasivity
dotčené státy odmítají. Spoje-
né arabské emiráty ve svém
prohlášení uvádějí, že prodlou-
žily povolení k pobytu pro více
než sto tisíc Syřanů, kteří do
země dorazili od roku 2011.
Úřad vysokého komisaře OSN
pro uprchlíky pak připomíná,
že státy v Perském zálivu
uprchlíky v zásadě neodmíta-
jí, a jako příklad uvádí Kuvajt,
který vydal povolení k dlouho-
dobému pobytu 120 tisícům
Syřanů.

Ani takové cifry však v po-
rovnání s bohatstvím, kterým
zmíněné státy disponují, neuti-
ší kritiky. El País připomíná,
že například Libanon, který je
téměř bez prostředků, přijal
již přes milion Syřanů, zhruba
stejný počet se usadil v Jordán-
sku.

ONDŘEJ
NEKOLA
ondrej.nekola@metro.czKrál Saúdské Arábie AP

Půjčka s odměnou až

3.000 Kč

Více na www.proficredit.cz
800 555 250

To se vyplatí!

Reprezentativnípříklad:
Výšepůjčky10000Kč,splatnost18měsíců,RPSN38,52%,p.a.33,04%,celkováčástka12816Kč.

Volejte ZDARMA

• Nemám práci, ale čas na SEX
ANO! Vyplň ho! Tel: 724830977!
• LOLITKY čekají, kdo se jich
ujme a zaučí je. Napiš SMS ve
tvaru 17MZZ a text na 909 15 50
• Zralá dáma vyhlíží mladé za-
jíčky. Nech se vést zkušenou že-
nou! Zakousnu a už nepustím.
Vlasta 55. Vytoč 909 80 50 40
nebo piš SMS na 909 15 40
s kódem 31LFN a tvůj text!
• Gita 32. Zlobila jsem...
a hodně. Chci potrestat! Na-
plácej mi na holou... něžná bo-
lest mě vzrušuje. Zavolej mi na
909 90 99 25 kód JJX23

• Manželství byl krok špatným
směrem. Nedokážu být věrná
jednomu muži a na ostatní se
jenom dívat a snít o nich. Sex
je mojí drogou. Dopřej mi další
dávku. Miroslava 42. Čekám.
Ozvi se mi na 909 801 801
nebo pošli SMS na 909 15 45
s kódem 23VMS a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

VÝKUPZLATA!
za nejlepší cenu hotově
nejvýhodnější půjčky na zlato
www.avarrio.cz
Soukenická 8 , Praha 1
737858585

Finance - nabídka

Podezřelý se přiznal
Jeden z mužů, kteří jsou podezřelí z podílu na srpnovém
pumovém útoku v thajském Bangkoku, se přiznal, že
atentátníkovi předal krátce před útokem batoh obsahují-
cí bombu. AP

Jsou bohatí, ale
běžence nechtějí

Práce - nabídka
• Slévárna FERAMOv Brně-Ko-
márově přijme operátory
broušení a operátory finální
kontroly. Více info na
730193377 nebo na
lenka.lupacova@feramo.cz
56500

• Nábor ostrahy-Praha/ČR.
Mzda 14-22 tis. Kč, ubytování,
bonusy. EBS, s.r.o., Na Březin-
ce 6, Praha 5, 731 472 449, 461
312 603,
kancelar@police-ondra.cz57484

• Přijmeme pracovníky na
úklid vagónů v Praze. Tel.
972225727
58100

Číslo dne

12
Tolik tisíc dalších uprchlíků
přijme Austrálie. Rozšíří také
své letecké útoky vůči bojov-
níkům Islámského státu z Irá-
ku do sousední Sýrie.

Intimní

Zprávy krátce

Německý bulvár
v arabštině
Německé bulvární listy
Bild a B.Z. včera vyšly
s přílohou v arabštině.
Běženci v ní našli infor-
mace o službách krizo-
vých center, mapku Ber-
lína a podobně.

Lufthansa už létá
Stávka pilotů německé
společnosti Lufthansa
včera skončila, když
soud označil protest za
nezákonný a nařídil
jeho zastavení.

Omluvila se
Americká prezidentská
kandidátka Clintonová
se omluvila za používání
soukromého e-mailu,
když byla ministryní za-
hraničí. Hrozilo tak pro-
zrazení. ČTK

Naši milíčtenáři, prosíme,
do koše nepatříme!

čtenáři, prosíme,
do koše nepatříme!

do koše nepatříme!

čtenáři, prosíme,
do koše nepatříme!

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

Služby - nabídka



NÁKUPYBEZ SAZBY

23 NAVÍC
NANÁBYTEK

EXTRA
SLEVA

*

%+

Postel,
s roštem a úložným prostorem,
97×79×215 cm, 500005-99
5999,-

Komoda,
80×114×35 cm,
3599,-

Kontejner,
45×62×60 cm, 500005-88**
3799,-

Regál, v šířce 52 nebo 80 cm

80×79 cm

80×149 cm

52×219 cm 80×219 cm

52×184 cm

52×114 cm

Variabilní program POINT PLUS,
bílá, dub Sonoma s různými fronty,
500005-88**

Psací stůl,
120×74×80 cm, 500005-88**
2999,-

2 provedení korpusu

5 frontů

5 výšek2999.--21%
-25% Slevavelkoobchodní

DPH
4870.-

od 1299.-
Deka,
mix barev, 100% PES,
150 ×200cm, 0711241-00

různé
barvy

×2

Sedací pytel,
85×65×70 cm,
objem 230 l,
0700987-02,
709203-01, 02

Nabídka platí od 3. 9. do 20.9. 2015 nebo do vyprodání zásob ve všech prodejnách ASKONábytek v ČR včetně e-shopuwww.asko.cz, a to – není-li u konkrétního zboží uvedeno jinak – až do vyprodání zboží skladem, poté si zákazník zboží může v uvedené době
v prodejně objednat za stejných podmínek a cen. Chyby v tisku vyhrazeny. Ceny jsou uvedeny bez dekorace, dopravy amontáže, včetně DPH. Společnost ASKONábytek si vyhrazuje právo změn v barvě a variantě nabízeného sortimentu, uvedené rozměry jsou

orientační. Na přání zákazníka zajistíme dopravu amontáž. Zboží zakoupené v kamenné prodejně nezasíláme na dobírku. Výběr potahových látek za příplatek. *Slevy se odečítají z doporučených prodejních cen a nelze je kombinovat ani sčítat s dalšími akčními
nabídkami. Platí pouze pro nově uzavřené zakázky. Nevztahuje se na akční zboží z naší reklamy a již zlevněné zboží, kuchyně, elektrospotřebiče a bytové doplňky. **Toto zboží není skladem, zákazník si homůže v čase platnosti nabídky v prodejně objednat.

Svíčka,
odpuzuje hmyz,
230 g, 0133159-00

799.-
3629.-
Sleva

77% 199.-
699.-
Sleva

71%
69.-269.-

Sleva

74%
SVÍČKA

různé
barvy

repelentní svíčka
citronela



Regál

1. 2. 3.

4. 5. 6.

PC stůl, dub stříbrný, rozměry: 150×75×75 cm**

55cm 72cm 106cm

84
cm

110
cm

148
cm

194
cm

Rozměry
komod
a regálů

šířky

výšky

Buk Ořech Dub
stříbrný

Javor Dub Bílá

7. 8. 9. 10. 11. 12.

Variabilní program SOFT Plus, široký výběr dalších dekorů a elementů
1. Komoda, 72×110×36cm, 5000417-06 - 2199,-
2. Komoda, 73×110×36cm, 5008021-62 - 2399,-

3. Komoda, 106×110×36cm, 5000802-88** - 3399,-
4. Komoda, 72×84×36cm, 5008021-01 - 2199,-

5. Komoda, 72×84×36cm, 5000802-88** - 1599,-
6. Komoda, 106×84×36cm, 5000417-91 - 2699,-

7. Regál, 55×194×36cm, 5000417-94 - 1999,-
8. Regál, 72×148×36cm, 5000802-88** - 1999,-
9. Regál, 55×148×36cm, 5008021-74 - 1699,-
10. Regál, 72×110×36cm, 5000417-22 - 1499,-
11. Regál, 72×84×36cm, 5008021-09 - 1199,-
12. Regál, 55×84×35cm, 5000802-08 - 999,-

1699.--21%
-21% Slevavelkoobchodní

DPH
2620.-

od999 .-

Zvýšená postel s věží,masiv, se skluzavkou,
možnost výběru barevného provedení potahu
za příplatek, 90×200cm, bez roštu a matrace,
1002726-00

3699.-
-21%
-33% Slevavelkoobchodní

DPH6690.-

Nabídka platí od 3. 9. do 20.9. 2015 nebo do vyprodání zásob ve všech prodejnách ASKONábytek v ČR včetně e-shopuwww.asko.cz, a to – není-li u konkrétního zboží uvedeno jinak – až do vyprodání zboží skladem,
poté si zákazník zbožímůže v uvedené době v prodejně objednat za stejných podmínek a cen. Chyby v tisku vyhrazeny. Ceny jsou uvedeny bez dekorace, dopravy amontáže, včetně DPH.

Společnost ASKONábytek si vyhrazuje právo změn v barvě a variantě nabízeného sortimentu, uvedené rozměry jsou orientační. Na přání zákazníka zajistíme dopravu amontáž.

Dětská postel - závodní auto,
modré, LED osvětlení ve světlometech

- energetická třída A, bez roštu amatrace,
rozměry: 220×69×106 cm,

lůžko: 90×200 cm,
1006595-00

Pohovka, ekokůže červená / látka
šedá, rozměry: 215×78×96 cm,
včetně polštářů, vzor formule,

úložný prostor, s rozkladem
na lůžko: 133×190 cm, 1007553-00

LED
osvětlení

5999.--21%
-29% Slevavelkoobchodní

DPH
10250.-

8499.--21%
-31% Slevavelkoobchodní

DPH
14990.-

e
a a l a S a

Úložný prostor

Rozklad na lůžko

Včetně polštářůPotah za příplatek - 999,-



Zboží zakoupené v kamenné prodejně nezasíláme na dobírku. Výběr potahových látek za příplatek. *Slevy se odečítají z doporučených prodejních cen a nelze je kombinovat ani sčítat s dalšími akčními nabídkami.
Platí pouze pro nově uzavřené zakázky. Nevztahuje se na akční zboží z naší reklamy a již zlevněné zboží, kuchyně, elektrospotřebiče a bytové doplňky.

**Toto zboží není skladem, zákazník si homůže v čase platnosti nabídky v prodejně objednat.

3

2

1

4

5

6

Variabilní program Winnie, 1005192-...
1. Noční stolek, 38×40×35cm, 1005192-00 -1099,-
2. Postel, 93×65×207cm, 1005192-07 - 3899,-
3. Šatní skříň, 80×189×53cm, 1005192-06 - 4199,-
4. Regál, 60×189×35cm, 1005192-02 - 2299,-
5. Psací stůl, 110×78×60cm, 1005192-04 - 2199,-
6. Nástěnná police, 79,9×17,5×25,8 cm, 1005192-03 - 849,-

2199.--21%
-23% Slevavelkoobchodní

DPH
3490.-

Regál, provedení:
bílá, černá, červená varianta, dub řezaný,
- 85× 85×35cm, 1005334-09, 10, 11, 16 - 2 799,-
- 123×124×35cm, 1005334-00, 01, 02, 17 - 4 499,-
- 83×203×35cm, 1005334-03, 04, 05, 18 - 5 999,-
- 44×203×35cm, 1005334-06, 07, 08,
544700-10 - 3 999,-99

4 velikosti,
3 barvy

Skládací matrace,
63×8×190 cm, ideální matrace pro
hosty, na cesty a nebo do dětského
pokoje. Složená lze použít
na sezení, 530955-00

různé barvy

699.--21%
-39% Slevavelkoobchodní

DPH
1390.-

Kancelářské křeslo,
látka červená/
zelená/oranžová,
59×87-97×59 cm,
výškově nastavitelné,
síťovina v oblasti zad,
1006922-00, 01, 02

NOSNOST

120kg

1499.-
-21%
-27% Slevavelkoobchodní

DPH2490.-

NOSNOST

120kg

Kancelářské křeslo,
umělá kůže
černá / bílá, s područkama,
výškově nastavitelné,
64×110-120/73 cm,
1003550-00, 01

2199.-
-21%
-33% Slevavelkoobchodní

DPH3990.-

NOSNOST

120kg

Kancelářské křeslo,
černá ekokůže / bílá,
na kolečkách, výškově
nastavitelné,
68×112-122×74 cm,
1005462-00, 01

2799.-
-21%
-32% Slevavelkoobchodní

DPH4990.-

NOSNOST

120kg

2599.-
-21%
-29% Slevavelkoobchodní

DPH4490.-

Kancelářské křeslo,
látka červená/černá,
zelená/černá,
oranžová/černá,
šedá/černá,
61×108-118×67,5 cm,
550493-00, 01, 02, 03

NOSNOST

80kg

Dětská židle,
PUR plast různé
barvy, různé
motivy,
40×39×78-90 cm,
1007860-00,
1007861-00,
1007862-00

999.-
-21%
-28% Slevavelkoobchodní

DPH1690.-

výškově nastavitelná

PC stůl, buk/švestka /dub Sonoma, 150×95×74 cm,
odkládací police na monitor, výsuv na klávesnici, 4 zásuvky,
prosklené dveře, 1002341-00, 01, 03

Rohový psací stůl,
dub, 1 skříňka,
1 zásuvka, 4 přihrádky,
stůl 136x75x68 cm,
regál 137x71x33 cm,
0550505-00

3999.--21%
-34% Slevavelkoobchodní

DPH
7390.- 1299.--21%

-36% Slevavelkoobchodní
DPH

2490.-3499.--21%
-32% Slevavelkoobchodní

DPH
6290.-

PC stůl, švestka / bílá, dub
Sonoma/bílá, laminovaná dřevotříska,
110×77×55cm, 3 zásuvky,
1005071-00, 1006265-04

Dětská postýlka, 77,8×80,3×147,4cm, 3249,- Komoda, 129,6×92,3×38cm, 3699,-

vysoký lesk



Tlakový hrnec Praktika Plus XL, nerezová ocel 18/10, silná
stěna hrnce 1,2 mm, 5 mm silné dno pro rovnoměrné rozložení
tepla, vnitřní satinový povrch se značením max. objemu, vnější
leštěný povrch, bezpečnostní ventil s přetlakovým ventilem,
bezpečnostní mechanizmus dle nejnovějších norem lze mýt v
myčce, vhodné pro všechny typy varných desek včetně indukce,
průměr 22cm, objem 6l, 132696-00

Původní cena 4599,-
Prodejní cena 1999,-
Sleva za staré hrnce – 500,-
Cena po slevě 1 499,-

STARÉ ZANOVÉ

1499.-
4599.-
Sleva

67%
TLAKOVÝHRNEC

Nabídka platí do 20.9.2015 nebo do vyprodání zásob ve všech prodejnách ASKO Nábytek v ČR včetně e-shopu www.asko.cz, a to – není-li
u konkrétního zboží uvedeno jinak – až do vyprodání zboží skladem, poté si zákazník zboží může v uvedené době v prodejně objednat za stejných
podmínek a cen. Chyby v tisku vyhrazeny. Ceny jsou uvedeny bez dekorace, dopravy a montáže, včetně DPH. Společnost ASKO Nábytek si vyhrazuje
právo změn v barvě a variantě nabízeného sortimentu, uvedené rozměry jsou orientační. Na přání zákazníka zajistíme dopravu a montáž. Zboží
zakoupenné v kamenné prodejně nezasíláme na dobírku. Výběr potahových látek za příplatek. *Slevy se odečítají z doporučených prodejních cen
a nelze je kombinovat ani sčítat s dalšími akčními nabídkami. Platí pouze pro nově uzavřené zakázky. Nevztahuje se na akční zboží z naší reklamy
a již zlevněné zboží, kuchyně, elektrospotřebiče a bytové doplňky. **Toto zboží není skladem, zákazník si ho může v čase platnosti nabídky v prodejně
objednat.

www.asko.czI NFOL INKA
tel.: 232 000 222

I NFOL INKA
tel.: 232 000 222teinfo@asko-nabytek.czinfo@asko-nabytek.cz

OTEVŘENO 7 DNÍ VTÝDNU
CHOMUTOV
NC Otvice
Obchodní zóna 275
Po–Pá 9.00–20.00
So–Ne 9.00–20.00

PLZEŇ
NC Borská Pole
U Letiště 2/1074
Po–Pá 9.00–20.00
So–Ne 9.00–20.00

ZLÍN
Centro Retail Park
třída 3. května 1205
Po–Pá 9.00–20.00
So–Ne 9.00–20.00

TEPLICE
NC Olympia
Srbická 464
Po–Pá 9.00–21.00
So–Ne 9.00–21.00

MLADÁ BOLESLAV
NC Olympia
Jičínská ulice 1418
Po–Pá 9.00–20.00
So–Ne 9.00–20.00

TÁBOR
NC uHypernovy
Soběslavská 3073
Po–Pá 9.00–20.00
So–Ne 9.00–20.00

PRAHA
NC Europark
Nákupní 444/6
Po–Pá 10.00–21.00
So–Ne 9.00–21.00

OLOMOUC - ŘEPČÍN
Obchodní zóna Globus
Pražská 39
Po–Pá 9.00–20.00
So–Ne 9.00–20.00

BRNO
NC Olympia
U Dálnice 777
Po–Pá 10.00–21.00
So–Ne 9.00–21.00

HRADEC KRÁLOVÉ
Nákupní zóna TESCO
Rašínova 1669
Po–Pá 9.00–20.00
So–Ne 9.00–21.00

ČESKÉ BUDĚJOVICE
Obchodní zóna Globus
České Vrbné 2389
Po–Pá 9.00–20.00
So–Ne 9.00–20.00

ZNOJMO
NC vedle Baumaxu
Suchohrdelská 2799/26
Po–Pá 9.00–20.00
So–Ne 9.00–20.00

PŘINESTE SVŮJ STARÝ HRNEC BEZ
OHLEDU NA TO, JAKOU MÁ ZNAČKU,
VELIKOSTNEBOV JAKÉM JE STAVU!

Jídelní servis, porcelán, 62 dílů,
6x velký talíř, 6x polévkový talíř, 6x dezertní talíř,
6x šálek, 6x podšálek, 6x expresso šálek,
6x expresso podšálek, 6x hrnek, 6x stojánek na vajíčka,
6x miska, 1x cukřenka, 1x konvička na mléko,
920329-01

1299.-
4999.-
Sleva

74%

62 dílů

Kávový hrníček, 106870-00

různé
druhy

Sada hrnců,
7 dílů,
nerezová ocel,
0137865-00

7 dílů

999.-
3329.-
Sleva

69%

Pánve, ø20cm,
ø28cm, různé barvy,
124239-00 - 299,-

2ks

Sada nožů
se stojanem,
ocel, 0131691-00

6 ks

Sada příborů,
16 ks, různé barvy,
133158-00

Elektrický
mlýnek,
nerez,
121255-00,
169,-

Koš ovál, bambus,
23×17,5×9cm, 0133134-00 - 29,-
0133134-01 - 39,-

29.-
99.-
Sleva

70%

299.-
1 299.-
Sleva

76%

899.-
2 549.-
Sleva

64% 199.-
559.-
Sleva

64% 39.-
129.-
Sleva

69% 29.-
119.-
Sleva

75%

Zapékací mísa,
různé tvary, barvy
a velikosti,
0129369-00
0129886-0098

79.-
199.-
Sleva

60%

Prostírání,
různé barvy, 100% polyester,
30×45cm, 0711168-00

Polštář
s přikrývkou,
rozměry polštáře:
70×90cm,
přikrývka:
135×200cm,
600g, 800g,
0715111-01

Napínací prostěradlo,
50% bavlna, 50% polyester

100×200cm, 713654-00 - 69,-
150×200 cm, 713654-01 - 99,-

různé
barvy

Ložní povlečení,
různé barvy,
100% polyester,
rozměry:
70×90cm,
140×200cm,
0711207-00

LožLož

yeye
ro

14
07 7-

Dětská ložní souprava do postýlky,
polštář s přikrývkou, dětské povlečení,
napínací prostěradlo, 709140-01

TÁ

Polštář, 100% polyester,
rozměry: 70 × 90 cm,
709201-00 - 149,-
Přikrývka, 100%
polyester,
rozměry: 140 × 200 cm,
709202-00 - 249,-

různé barvy

Koberec HARMONY,
různé barvy a dezény,
80×150cm, 0504933-00,......399,-
120×170cm, 0504933-01,.....699,-
160×230cm, 0504933-02,..1299,-

Koberec Diamond Kids,
120×170cm,
0503734-00

399.-

1499.-

1 669.-
Sleva

76%

4 499.-
Sleva

66%

369.-
1 499.-
Sleva

75% 99.-
399.-
Sleva

75% 69.-
229.-
Sleva

69%
Polštář,
100% polyester, 70×90 cm,
0709373-07 - 349,-
Přikrývka,
antibakteriální povrch,
ochrana proti prachu,
roztočům a bakteriím, lze
prát do 90°C, vhodný pro
alergiky, certifikát EKO-Text
standart 100, vyrobené pouze
ze zdravotně nezávadných
materiálů 140×200 cm,
0709373-06 - 499,- 499.-

1 529.-
Sleva

67% 469.-
1 769.-
Sleva

73% 149.-
459.-
Sleva

67%



www.metro.cz KULTURA čtvrtek 10. září 2015 09

Bájná Atlantida vzrušuje lid-
stvo odnepaměti. Už dnes se
v pražském Divadle Kalich
představí v premiéře nový
muzikál s písněmi Mira Žbir-
ky, který nese právě název At-
lantida.
Za tímto dílem stojí tvůrci

úspěšného muzikálu Osmý
světadíl v čele s režisérem
a choreografem JánemĎurov-
číkem. Známé hity doprová-
zejí tajemný napínavý příběh
skupiny sedmi mladých lidí
na cestě za dobrodružstvím,
která vždy bývá také cestou
k poznání sebe sama. Ve skry-
tu duše se každý z účastníků
výpravy vydává hledat něco ji-
ného, postupně se pak místo
bájné civilizace odkrývají je-
jich střežená tajemství.
„Přicházíme s originálním

příběhem bez přímé předlo-
hy v literatuře. Je promuziká-
lový žánr netypické, že Atlan-
tida nebudemít ústřední dvo-
jici či jednoho hlavního hrdi-
nu, nýbrž hned sedm vyrov-
naných velkých rolí, sedm za-
jímavých hereckých úkolů,“
říká Ďurovčík.

Ten se spolehne na řadu
osvědčených jmen, která už
si v Kalichu získala své divá-
ky. Jde například o Jana Kří-
že, Tomáše Savku, Romana
Tomeše, Michaelu Doubravo-
vou či Alžbětu Bartošovou.
Na představení se těší také

samotný Žbirka. „Bude to
zvláštní pocit vidět mladé
zpěváky interpretovat moje
skladby, doufám, že jimnebu-
de dělat slovenština v písních
problémy, a budu jim držet
palce. Asi budu i za ně trochu
nervózní,“ směje se známý
zpěvák. Vstupenky na muzi-
kál Atlantida stojí od 199 do
699 korun. PUR

Kapela Sto zvířat
plánuje podzimní
turné.

Skupina Sto zvířat má za se-
bou za čtvrt století existence
více než 1800 koncertů a festi-
valů, a to nejen v Česku, ale
i v zahraničí.
V rámci oslav se rozhodla

udělat desátou řadovou des-
ku s názvem Ministerstvo
mýho nitra. Ta vznikala bě-
hem posledních dvou let
opět kompletně na texty To-
máše Belka, pod hudbou je
podepsán tradičně většinou
Jan Kalina.
„Jedná se o návrat k našim

zvířecím kořenům, a tudíž je
třeba čekat čtrnáct svižných
tragikomických písní, jejichž
žánrová pestrost je dána i vý-
lety do hudebních stylů pro
Sto zvířat ne zcela typických,
jako je funky nebo latina,“

shoduje se kapela. Rozhodli
se vydat nahrávku nejen na
CD, ale i na vinylu, který opět
přichází do módy.
Křest alba proběhne 22. říj-

na ve Velkém sále pražské Lu-
cerny, kde kapela rovněž osla-
ví 25. narozeniny za účasti
všech bývalých členů kapely

a s mimořádně zajímavými
hosty. Vstupenky jsou k dis-
pozici v obvyklých předpro-
dejích.
V rámci turné objede ale ka-

pela téměř celou republiku.
Začne 2. října ve Frýdku-Míst-
ku a skončí 18. prosince v Li-
tomyšli. METRO

www.novachyne.cz +420 775 209 626 prodej@novachyne.cz

Řadové rodinné domy
• Obytná plocha domů od 85 m²
• Ploché i sedlové střechy
• Klidná lokalita ošetřená značkou „obytná zóna“
• Nezátopová oblast
• ZastávkaMHDna okraji lokality, vlaková stanice
Chýně – Jih 500m
• Nákupní zóna Zličín 7 minut jízdy automobilem
•Mateřská škola, polyfunkční objekt

inzerce

Večírek zdarma
V klubu Roxy se říjen opět pone-
se ve znamení narozeninových
oslav. Pořadatelé připravili speci-
álního hosta, kterým bude produ-
cent a DJ Opiuo z Nového Zélan-
du. Ten bude v Česku vystupovat
poprvé a jeho vystoupení 19. říj-
na bude přístupné zdarma.

Láska s decibely
Hudebně taneční romance s pís-
němi 80. a 90. let. Tak označil Mi-

chal David snímek Decibely lás-
ky, který se začne natáčet
14. září a do kin přijde v únoru
2016. Sejdou se v něm Iva Janžu-
rová, Jiří Langmajer či Rudolf
Hrušínský i jeho syn.

Praha v Maďarsku
Jeden ze dvou zahraničních fil-
mů o heydrichiádě, které se letos
měly točit v Česku, se přesunul
do Maďarska. Tvůrci filmu HHhH
dali po jednání přednost Maďar-
sku, kde využili i systém pobí-
dek. IBE, iDNES.cz, ČTK

Miro Žbirka MAFRA

Nejen No Name pod širým nebem
Letní akce pod širým nebem se blíží ke konci, přece jen jich ale ještě pár
proběhne. Série festivalů Radiofest zavítá v sobotu do plzeňského areá-
lu Lochotín. Na pódiu se postupně vystřídají Xindl X, Helena Vondráčko-
vá, Chinaski, No Name, Václav Neckář & Bacily a Verona. Vstupenky
jsou v předprodeji za 99 korun, na místě budou za 159. MAFRA

Jan Kalina z kapely Sto zvířat s novou deskou ČTK

Atlantida. Kalich
nabízí hity Žbirky

Zprávy krátce

Zvířata oslavují
i s novou deskou



www.metro.cz SERVIS čtvrtek 10. září 2015 10

Min. 22
Max. 26

Min. 18
Max. 22

Min. 16
Max. 20

Min. 15
Max. 19

NEDĚLESOBOTA

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetroZÍTRA

„...a tak jsem
tehdy udělal první

krok vpřed.“

VLADIMÍR CEKOTA,
Facebook

FOTO: 2x AP

Kvíz

DNES

Napište svou bublinu

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
c,
2-
c,
3-
a,
4-
c,
5-
c.

Počasí

Napadá vás vtipný popisek?

1 Španělský cyklista
Miguel Indurain je
několikanásobný
vítěz Tour de France,
vyhrál ji:
a) 3krát
b) 4krát
c) 5krát

2 Generál Alois Šiška byl
za druhé světové
války pilotem RAF, a to
u bombardovací
perutě:
a) 113.
b) 212.
c) 311.

3 Skautský Junák, který
je u nás největší
organizací pro děti
a mládež, byl založen
v roce:
a) 1914
b) 1918
c) 1922

4 První pražský
arcibiskup se narodil
roku 1297 a byl
zároveň posledním
pražským biskupem:
a) Jan Očko z Vlašimi
b) Zbyněk Zajíc
c) Arnošt z Pardubic

5 Antropometrie byla
pomůcka
k identifikaci zločinců,
za jejím objevem stál
Francouz:
a) Godet
b) Jaucourt
c) Bertillon

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 30,0 °C
Rok výskytu: 1932

Sudoku

12:30 Sama doma
14:00 Soudkyně Amy
14:45 To je vražda, napsala
15:35 Tlusťoch
16:25 Listonošky
16:45 Cestománie
17:10 Besipky: Z pohledu dítěte
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Míň je víc
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

12:20 Mýtus jménem Rommel:
Spiklenec

13:05 San Pietro
13:45 Věda na vlastní kůži (5/50)
14:40 Chcete je?
14:45 Boeing 747 - verze 8
15:30 Česká pivní válka
16:45 Panství Downton V (1/10)
17:50 Za obřími rybami s Jaku-

bem Vágnerem (4/6)
18:45 Večerníček
18:55 Istrijské variace
19:20 Ztracené adresy
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Nemocnice na kraji
města po dvaceti letech
(4/13)
Seriál (ČR, 2003). Ina pře-
mluví Blažejovu dceru
Veroniku, aby svého otce
zastupovala ve sporu
s novinářem Chalupou.
Komplikuje se stížnost
JUDr. Vojíře pro údajně
špatně provedenou opera-
ci jeho otce... Hrají: J. Abr-
hám, A. Čunderlíková,
O. Brousek a další

21:00 Gejzír
21:30 Máte slovo s M. Jílkovou
22:30 Schimanski
00:05 Kriminalista
01:05 AZ-kvíz
01:30 Objektiv
02:05 Dobré ráno
04:50 Malá farma

ČT1

20:00 S kuchařem kolem
světa: Komorské ostrovy
Okouzlující gurmán Fred
Chesneau se domluví
v jakémkoli místě naší
zeměkoule plné chutí
a vůní!

21:00 Cestománie
21:30 Pološero - Vymítači zla
21:55 Pěsti ve tmě

Drama (ČR, 1986)
23:35 Kanadská soda
00:00 EXPOminuty 2015
00:10 Evropa dnes
00:35 Folklorika
01:05 Babylon
01:30 10 % Afriky
02:00 Z očí do očí
02:35 Ústav
03:00 Brno Open 2012
04:00 Strážnice 2011
04:55 Okouzlení IV

ČT2

20:15 Česko Slovensko
má talent
Tanečníci, kaskadéři, zpě-
váci, iluzionisté - všichni,
kdo něco umí, mají mož-
nost své dovednosti před-
vést! Souboj talentů v nej-
úspěšnější světové show
popáté v Česku a na Slo-
vensku! Hvězdná porota:
Lucie Bílá, Jaro Slávik,
Jakub Prachař a Diana
Mórová!

21:35 Ano, šéfe!
22:55 Kdo je kdo?
00:05 Právo a pořádek XVII (15)
01:05 Živí mrtví III (14)
02:05 Slunečno, místy vraždy

III (10)
03:05 To je vražda, napsala VII

(17)
03:50 Hawaii 5-0 IV (1)

PRIMA

15:00 YouVlog
Vlog youtubera

15:05 Óčko hity
Klipy nonstop

15:30 Bravo tv
Aktuální témata Brava
s Martinem Harichem!

15:35 Óčko hity
16:00 Óčko news

Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

16:05 Óčko chart
18:00 Digital Love
18:30 Óčko hity
19:00 Óčko news
19:05 Moje desítka
20:00 CZ & SK
21:00 Simply the best
21:45 Limuzína
22:00 Óčko flirt

Proud klipů se vzkazy
diváků Óčka

ÓČKO

20:20 Ordinace v růžové
zahradě 2 (592)
Seriál (ČR, 2015). Helena se
mstí za Pantoflíčka, chce
dostat Radka z ordinace.
Švarc si najme na Heluš
sňatkového podvodníka.
Hrají: Z. Adamovská,
P. Rychlý, J. Čenský,
D. Morávková a další

21:35 Prásk!
22:15 Úhel pohledu

Akční film (USA, 2008)
23:50 Kriminálka Las Vegas (5)

Krimiseriál (USA, 2000)
00:40 Dr. House V (21)
01:25 Novashopping
01:55 Kutil Tim (5)
02:20 Áčko
03:20 Kolotoč
03:50 Ordinace v růžové

zahradě 2 (357)

NOVA

20:15 Autosalon
Světové novinky, nelítostné
testy, koncepty budoucnos-
ti v tradičním motoristickém
magazínu

21:25 Teorie velkého třesku II
(3)
Sitcom (USA, 2008)

22:00 Vetřelci vs. Predátor 2
Sci-fi film (USA, 2007)

00:10 Wilfred II (8)
Komed. seriál (USA, 2012)

00:35 Vetřelci vs. Predátor 2
Sci-fi film (USA, 2007)

02:30 Vychovávat Hope II (4)
Komed. seriál (USA, 2011)

02:55 Vychovávat Hope II (5)
03:15 Vychovávat Hope II (6)
03:35 Wilfred II (8)
04:00 Everest: Za hranice

možností III (5)
04:45 Akta X VI (20)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:35 Tescoma s chutí
12:45 Doktorka z Dixie III (15)
13:40 Beze stopy VII (21)
14:40 Dr. House V (21)
15:35 Ordinace v růžové

zahradě 2 (357)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny,
Počasí

17:25 Kriminálka Las Vegas (5)
18:25 Ulice (2869)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

12:25 Hawaii 5-0 IV (1)
13:25 Komisař Rex VIII (1)

Krimiseriál (N/Rak., 2003)
14:35 Policejní bažanti IV (4)

Děcka nejsou v pohodě.
Krimiseriál (Kan., 2013)

15:35 Loď snů (2)
Seychely. Romantický
seriál (N, 2000)

17:30 Odpolední zprávy
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR

12:40 Extrémní válka (9)
13:45 Jmenuju se Earl (22)
14:15 Simpsonovi IV (3-5)
15:45 Teorie velkého třesku II (2)

Topologie váčkovitého
poklopce. Sitcom (USA,
2008)

16:15 Futurama II (14)
Trable s poplíky. Anim.
seriál (USA, 2000)

16:45 Bořiči mýtů IV (25)
17:50 Firefly (3)

Vlaková loupež. Sci-fi
seriál (USA, 2002)

18:50 Simpsonovi IV (6-8)

06:00 YouVlog
06:05 Ranní fresh
07:00 YouVlog
07:05 Ranní fresh
09:00 Zpátečka
10:00 Óčko hity
11:00 YouVlog
11:05 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
13:00 Bravo tv Lajfka
13:30 YouVlog
13:35 Óčko hity
14:00 Óčko news
14:05 Óčko hity



www.metro.cz SERVIS čtvrtek 10. září 2015 1 1

Pavla
Lžičařová
Žádná,

maximálně jsem
si je užívala.

Ondřej
Chlumský
Stýská
se mi
po nich.

IVA
MÁLKOVÁ
ZAKLADATELKA KURZŮ HUBNUTÍ STOB

Jaké dopady na vás měla nedávná velká vedra?

inzerce

Máte-li pochybnosti o part-
nerově věrnosti, zapomeň-

te, že ho budete v převleku sledovat na
každém kroku. To je konec důvěry.

Beran 21/3–20/4
Zaskočí vás některé zvěsti,
které se k vám donesou

z okolí. Nicméně před sebou doma ne-
máte tajnosti, tak si o všem promluvíte.

Váhy 23/9–23/10

Dáte si hned několik part-
nerských předsevzetí, ale

než hodiny odbijí půlnoc, podaří se vám
tentýž den ještě několik porušit.

Rak 22/6–22/7
Váš protějšek přinese ně-
kolik katalogů a bude hned

nadšeně plánovat zimní dovolenou.
Pusťte mu k tomu třeba koledy.

Kozoroh 22/12–20/1

I když byste rádi změnili prá-
ci a ideálně i bydlení, vaše

drahá polovička pro to nebude mít prá-
vě pochopení. Chce jistotu.

Býk 21/4–21/5
Nepovede se vám tak úplně
všechno na vašem milost-

ném menu zrealizovat, ale rozhodně si
užijete tolik vášně jako už dlouho ne.

Štír 24/10–22/11

Nechcete, aby to vypadalo,
že si s city druhých zahrává-

te. Neumíte totiž své ctitele úplně ode-
hnat, ale ani je vyslyšet.

Lev 23/7–22/8
Co se škádlívá, rádo se mívá.
Jenom si nenechte doma

pod touto záminkou všechno líbit. Ve
škádlení musí být humor pro oba.

Vodnář 21/1–20/2

Přijdete dnes na to, že nej-
lepší názory o lásce stejně

získáte jenom praxí, takže se raději bu-
dete držet svých zkušeností.

Blíženci 22/5–21/6
Přijdete na to, že už vám
příliš nezáleží na tom, co si

o vás myslí vaše okolí. Hlavní je pro vás
milostné štěstí vás dvou.

Střelec 23/11–21/12

Potěší vás dárek od srdce
a budete mít hned pocit, že

je ve vašem vztahu konečně všechno
v pořádku. Zasloužíte si pohodu.

Panna 23/8–22/9
Rodinná návštěva vám s pro-
tějškemsvorně zamotáhlavu,

takže si na večer naplánujete její společné
rozmotávání. A bude úspěšné.

Ryby 21/2–20/3

Horoskop

astroložka Anabela

poDEZŘENÍ Z NEVĚrY?Miluje vás, nebo si
našel jinou? Můžete mu věřit? Za pomoci
přesného výkladu hvězd vám odpovím!

Volejte 906 70 22 33 nebo pište SMS na číslo
904 30 50 s kódem 45sEs a svým dotazem!

Ověřte si, jak se k sobě s partnerem
hodíte! Jedinečná šance!

ve tvaru
a data narození na

Sloupek

NUTRIČNÍ
(Ze sloupku Ivy Málkové

na této straně)

Vztahující se k výživě,
výživný

ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK
CIZÍCH SLOV

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2014 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je součástí koncernu AGROFERT ovládaného Ing. Andrejem Babišem.

Anketa

Komiks

Řešení sudoku

ŠKOLA A PRÁCE
JSOU TU

Už se zabíháte z prázdninového do školního a pracovního re-
žimu? Média na nás ještě neútočí, že máme hubnout. Nicmé-
ně doporučujeme začít hned teď s nějakou malou změnou
a nečekat na radikální rozhodnutí na Nový rok. Čím tedy za-
čít? Pokuste se i v ranním shonu společně s dětmi nasnídat.
Na četnost jídla se dnes názory různí, ale v tom, že by se mělo
snídat, je jednota. Hladové dítě podá ve škole horší výkon

a dospělý si tím, že se nenasnídá
a často ani nenaobědvá, zadělá-
vá přesunem jídla do druhé půl-
ky dne na kila navíc. Je třeba si
uvědomit, že jak se chováme
my, bude se chovat naše dítě
i jeho dítě. Klaďme tedy důraz
na společné pohodové stolová-
ní. Ideální také je, pokud společ-

ně s dítětem připravíme večer svačinu na druhý den. Svačina
by měla obsahovat ovoce nebo zeleninu, pečivo, müsli,
knäckebrot a bílkoviny (jogurty, kefíry, sýry, vejce, libovou
šunku). Pokud dáváte dítěti peníze na svačinu, mluvte s ním
o tom, co jste si ke svačině koupili v práci vy a co si koupilo
dítě. Automaty ve školách mají již nabízet nutričně výhodněj-
ší potraviny. Je prima, když na děti nebude útočit tolik nabí-
dek tučných a sladkých potravin, ale stejně je rozhodujícím či-
nitelem vždy samotný výběr člověka. A je velmi důležité, aby
se zvláště prvňáčci, kteří mají možná poprvé možnost si roz-
hodnout sami, co si koupí k jídlu, vybrali správně. A tip pro
vás? Svačinu si nejlépe vychutnáte v klidu, zkuste nesvačit při
chůzi nebo před počítačem. Využijete pár minut na svačinu
kmalé relaxaci.

Slovo dneVýrok dne

Tomáš
Tesař
Žádná,

konečně tu bylo to
správné léto.

Dopisy a vzkazy

Pejskařská
nadílka
Se zájmem jsem si přečetl
názor jedné čtenářky-
pejskařky, která v souvis-
losti s novými pravidly
v Praze sdělila, že v mo-
mentě, kdy zaplatí poku-
tu za nepoužití vodítka,
přestane sbírat po svých
velkých psech hromádky.
Jako by už takto nebyla
Praha fekálním brouzda-
lištěm. Chtěl bych vyzvat
všechny nezodpovědné
pejskaře, aby novou vy-
hlášku respektovali. Ne-
boť výkaly jejich miláčků
nejsou pro ostatní nic pří-
jemného. Nežádoucí je
též obtěžování volně pobí-
hajícími psy – sám jsem
byl v dětství pokousán
psem, aniž bych k tomu
dal jakoukoli příčinu.

I. SLOUKA

Kdo zaplatí
ztráty?
S úžasem jsem si přečetl v
deníku Metro, že živnost-
níkům, kteří mají své ob-
chody v Bělehradské ulici,
nikdo nezaplatí ušlé zis-
ky, které jim vznikají kvů-
li půlroční rekonstrukci
ulice. Jak to, že na takové
případy zákon nepamatu-
je? Vždyť je to likvidační.

MARTIN ČERNÝ

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Citát

Pokuste se
i v ranním shonu
společně s dětmi
nasnídat.

„Ekonomičtí
migranti

v Německu
nemohou zůstat.“

ANGELA MERKELOVÁ,
NĚMECKÁ KANCLÉŘKA

Německo nechá otevřené dveře
lidem, kteří utíkají před válkou
či pronásledováním. Hospodář-
ským migrantům však nikoliv.



www.metro.cz AUTO čtvrtek 10. září 2015 12

Na letišti jsme
provětrali 421 koní
nového ikonického
Fordu Mustang.

BRZDIT! Cedule, jinak nepře-
hlédnutelná, se teď zdá titěr-
ná. A rázem je z ní jen bílá
čmouha. Držím pevně široký
sportovní věnec volantu, le-
tím rychlostí 233 kilometrů
v hodině. Jsem na letišti, ale
nepřistávám.
Dráha letiště Hoškovice

u Mnichova Hradiště je pro
dnešní den testovací. Pobíha-
jí po ní koně nových mustan-
gů, vyzkoušeli jsme tu oba
motory nové generace legen-
dárníhomodelu.

Atmosférický pětilitrový os-
miválec amanuální převodov-
ka nás pohladily po srdci. S vy-
pnutou stabilizací auto úžas-
ně driftuje, i když mu zadek
v zatáčce utrhnete až po dlou-
hém přemlouvání. Pro rych-
lou jízdu je bezpečnější ESP
zapnout, točivý moment 530
N.m. může v rukou nezkuše-
ného řidiče nadělat paseku.

Bohužel nemám prostor
k tomu, abych zachytil zapá-
lené vyprávění techniků For-
du o tom, že sací ventily mají
nové hydraulické prvky, což
umožňuje jejich přesnější ča-
sování.
Jedno ale stihnu: Mustang

už nemá tuhou zadní nápra-
vu, ale plně nezávislé zavěše-
ní. Americký stroj se tak chce

zalíbit evropské klientele
a přizpůsobit zdejším horším
silnicím. Staromilci pláčou,
mladším fanouškům super-
sportů to je jedno: sedíme
v nádherném autě a užíváme
si jeho živelnost. Auto není ři-
dičsky tak hulvátské jako mi-
nulé generace, má přesnější
řízení a motor výbornou toči-
vost. Zapomeňte na vysokou

spotřebu, šilhejte po ceně. Za
nejsilnější motor ve verzi
kupé dáte milion korun.
V nabídce jsou i kabria

a také slabší čtyřválec Eco-
Boost s objemem 2,3 litru
a výkonem 317 koní.

PETR
HOLEČEK
petr.holecek@metro.cz

Metalické laky mají výrazné barvy. Červená a žlutá zaujmou na první pohled. METRO

S koněm ve znaku

První přišel na svět v roce
1964. Letos se na silnice do-
stala jeho šestá generace, do
Česka oficiálně vůbec poprvé.

● Název navrhl John Najjar
podle letounu North Ameri-
can P-51 Mustang. Nechybě-
lo moc a model se jmenoval
Cougar (puma). Mustang je
volně žijící druh koně v Se-
verní Americe, vznikl z koní
španělských kolonistů.

● Před 51 lety chtěl Ford kon-
kurovat autům General Mo-
tors: Pontiacu Firebird
a GTO, Chevroletu Camaro
nebo Dodgi Charger.

● Za prvních šest měsíců bylo
letos po celém světě zaregis-
trováno 76 124 mustangů,
což z něj udělalo nejoblíbe-
nější sporťák. Pětina lidí
chce červenou barvu.

● Už teď se myslí na facelift.
Další Ford Mustang dostane
za dva roky desetistupňovou
automatickou převodovku.
Automobilka na ní už pracu-
je asi čtyři roky.

PRODEJ novostavba RD 4+1, 111 m²
K prodeji kvalitní novostavba RD 4+1
Komfort, v nově vznikající zástavbě v
Kutné Hoře, v pěší dostupnosti centra.
Cena: 3 745 000 Kč
tel.: 731140467, tresnovka@utc.cz
Více na webu: reality.idnes.cz/n7719280

PRODEJ rodinný dům, Ludvíkovice
Prodej dvougeneračního RD na
pozemku o ploše 3074 m² v lukrativní
lokalitě obce Ludvíkovice.
Cena: 4 950 000 Kč
Jiří Gilák, tel.: +420800100446
Více na webu: reality.idnes.cz/n7740933

PRODEJ Byt 3+1, 60 m², Havířov
Nabízíme prodej bytu 3+1 v osobním
vlastnictví. Byt je po celkové
rekonstrukci.
Cena: 1 160 000 Kč
Galuszková Věra, tel.: 420774110007
Více na webu: reality.idnes.cz/n7823194

inzerce

Mustangovi se kouří od kopyt



www.metro.cz SPORT čtvrtek 10. září 2015 13

Litvínov vstoupí
do 23. ročníku
samostatné české
hokejové extraligy
jako úřadující mistr.

Hlavními favority však zřej-
mě budou jiné týmy. Nejvyšší
ambice mají tradičně Sparta,
Třinec nebo Kometa Brno.
Právě Litvínov však v přede-
šlém ročníku dokázal, že pa-
pírové předpoklady nejsou
vždy rozhodující.
Obhájce titulu se bude mu-

set obejít bez trojice klíčo-
vých postav historického
úspěchu severočeského klu-
bu. Podobné problémy však
v létě řešila řada celků. Stej-
ně jako litvínovskýMartin Ru-
činský ukončili kariéru i Pa-
vel Patera, Petr Čajánek, To-
máš Vlasák neboMichal Broš.
Z extraligy také letos ode-

šla řada elitních hráčů s re-
prezentačními zkušenostmi.
Litvínov opustili Jakub Petru-
žálek a Pavel Francouz, další
kluby budou postrádat napří-
klad Dominika Simona, To-
máše Zohornu, Lukáše Radi-
la, Michala Kempného, Tomá-

še Filippiho nebo Ondřeje Ro-
mana. Ze zahraničí se přitom
vrátilo jen několik výrazných
osobností v čele s Tomášem
Netíkem, Michalem Birne-
rem, Michalem Řepíkem, To-
mášem Pöpperlem nebo Mar-
tinem Ševcem.
Nováčkem soutěže je ambi-

ciózní Chomutov, jenž nahra-
dil Slavii. Díky tomu v extrali-
ze bude i nadále působit býva-
lý reprezentační trenér Vladi-
mír Růžička, jehož jméno
bylo vminulosti spojeno hlav-

ně se Slavií. Nyní je ale ústřed-
ní postavou Pirátů a na seve-
ru Čech věří, že jim pomůže
k úspěšné budoucnosti. Cí-
lem Chomutova je stejně
jako v případě většiny klubů
postup do play-off. Jen Olo-
mouc se i přes vydařenou pří-
pravu chce hlavně vyhnout
baráži a udržet se v nejvyšší
soutěži. Vedle Třince, Sparty
a Brna na výraznější úspěch
v play-off pomýšlí i Liberec
a Hradec Králové, které v létě
výrazně posilovaly. ČTK

Stejně jako loni

Základní část soutěže, která
má opět 52 kol, začne zítra.

● Nezměněn zůstal i model
play-off, do kterého přímo
postoupí šest týmů.

● Celky na 7. až 10. místě čeká
předkolo play-off a nejslabší
čtveřici skupina o 11. až 14.
místo.

● Poslední dva týmy se poté
představí v baráži, do níž
postoupí ještě nejlepší dva
kluby z první ligy.

Program 1. kola

Třinec–Chomutov 17.30
živě na ČT Sport

Plzeň
–Karlovy Vary 17.30
Mladá Boleslav
–Pardubice 17.30
Litvínov–Zlín 17.30

Hradec Králové
–Vítkovice 18.00
Kometa Brno
–Liberec 18.00
Sparta–Olomouc 18.30

Zápasy se hrají v pátek 11. září.

Číslo dne

3
Na Giru d‘Italia 2016 čekají
cyklisty hned tři časovky jed-
notlivců. Celá trasa závodu
bude zveřejněna 5. října.

Serenu nezastavila ani její starší sestra
Americká tenistka Serena Williamsová (vlevo) porazila ve čtvrtfinále US Open svou starší
sestru Venus 6:2, 1:6 a 6:3. Světovou jedničku a obhájkyni titulu tak v New Yorku dělí
už jen dvě výhry od kalendářního Grand Slamu. V semifinále jsou také lídr mužského
žebříčku Srb Novak Djokovič a obhájce titulu ve Flushing Meadows Chorvat Marin Čilič. AP

Martin Ručinský už letos dres Litvínova neoblékne. MAFRA

Zprávy krátce

Jeli i bez volantu
Italská policie vyšetřuje
případ krádeže volantu
vozu formule 1 z garáží
stáje Force India během
uplynulého závodního
víkendu v Monze. Volant
v hodnotě desítek tisíc
eur byl odcizen v sobotu
večer a šlo o náhradní
díl pro Mexičana Sergia
Pereze. Přesto jezdci stá-
je Force India nastoupili
do nedělního závodu.
Perez byl šestý a jeho
kolega Nico Hülkenberg
z Německa dojel hned
za ním sedmý. PUR

Vítězové divizí
přišli o výhodu
V zámořské basketbalo-
vé lize NBA už nebudou
od této sezony zvýhodně-
ni vítězové divizí. Dosud
měly tyto kluby jistotu
lepšího nasazení pro
play-off, nově se bude
osmička postupujících
v obou konferencích
nasazovat podle bilance
výher a porážek. ČTK

Čeští basketbalisté na mis-
trovství Evropy porazili Bel-
gii 66:64 a zajistili si postup
do osmifinále. Navíc si udrže-
li naději na umístění na prv-
ních dvou příčkách ve skupi-
ně D hrané v Rize. Klíčovou
trojku dal 30 vteřin před kon-

cemTomáš Satoranský. Opro-
ti předchozím zápasům se
v úvodu nechytil Jan Veselý,
který hned dvakrát narazil
na blok. Nepovedlo se postup-
ně využít několik nadějných
brejků a soupeři odskočit na
dvouciferný počet bodů. Na-

konec pro Čechy vše dobře
dopadlo. Půl minuty před
koncem za stavu 61:62 na
sebe vzal odpovědnost Sato-
ranský a trojkou zařídil vítěz-
ství, které ještě jistil z trest-
ných hodů. Češi závěr zvládli
velmi dobře takticky. ČTK

inzerce

Zítra znovu začíná
hokejová extraliga

Basket. Češi postupují



www.metro.cz SPORT čtvrtek 10. září 2015 14

Bývalý brněnský
fotbalista Petr
Švancara pořádá
další megaakci.

V sobotu chystá společně se
spolkem Věříme Zbrojovce
pokus o největší automobilo-
vý výjezd fanoušků na ligový
zápas. Brňany čeká utkání ve
Zlíně, který se na tuto akci
nejlépe hodí.
„Netroufnu si odhadnout,

kolik příznivců se k nám při-
pojí. Na Facebooku se jich při-
hlásilo hodně. Pokud bude
mít kolona třicet aut, tak bu-
deme spokojeni,“ řekl jeden
z organizátorůMarek Fišer ze
spolku Věříme Zbrojovce.
Švancara pojede v čele kolo-

ny s letitýmmercedesem, kte-
rý dostal na své červnové roz-
lučce s kariérou za Lužánka-
mi. Přezdívku Mercedes má
od svého nevydařeného půso-
bení ve Slavii Praha, kdy se
přirovnal k mercedesu, který
nevyjel z garáže. V sobotu fa-
noušci vyrazí ve 13.00 od sta-
dionu za Lužánkami. ČTK

Opoziční zastupitel Brna Vlas-
timil Žďárský (ČSSD) na zase-
dání zastupitelstva zpochyb-
nil srpnové rozhodnutí zastu-
pitelstva ohledně založení
spolkuměsta a kraje pro pořá-
dání motocyklové Grand Prix
v příštích letech. Hlasovalo se
totiž dvakrát, přičemž první
hlasování neprošlo, druhé už
ano. Podle Žďárského mělo
platit první hlasování. Zastu-
pitelé sice vzali námitky Ždár-
ského na vědomí, ale potvrdi-
li rozhodnutí, že platí schvále-
ní vzniku spolku.
Žďárský jako ověřovatel zá-

pisu ze srpnového zastupitel-
stva spatřoval problém
v tom, že se o Grand Prix hla-
sovalo dvakrát. Nejprve ná-
vrh neprošel o jeden hlas,
avšak koaliční zastupitelka
Hana Kašpaříková (ŽTB)
vznesla technickou připomín-
ku a považovala hlasování za
zmatečné. Hlasovalo se tedy
znovu a návrh prošel. Podle
Žďárského i dalších opozič-
ních zastupitelů mělo platit
první hlasování. Zastupitelé

si poslechli zvukový záznam
a schválili návrh primátora
Petra Vokřála (ANO), který
říká, že zastupitelstvo bere
námitky Žďárského na vědo-
mí, ale konstatuje, že námit-
ky nemají vliv na usnesení
ani na zápis a že vše odpovídá
průběhu zasedání.
Spolek založený krajem,

městem a jejich organizace-
mi je jedním z kroků, jak za-
chránit v Brně pro příští roky
Velkou cenu, které hrozil
zánik. Její dosavadní pořada-

tel Automotodrom Brno totiž
dluží promotérovi mistrov-
ství světa silničních motocy-
klů, společnosti Dorna, desít-
ky milionů za takzvaný zalis-
tovací poplatek. Hrozilo, že
závody kvůli velké finanční
zátěži neuspořádá ani letos,
nakonec se ale v srpnu usku-
tečnily.
V příštích letech má Grand

Prix za podpory státu provo-
zovat spolek, jehož vznik od-
souhlasila zastupitelstva kra-
je i města. ČTK

Česká fotbalová reprezenta-
ce, která v neděli postoupila
na mistrovství Evropy, ode-
hraje v listopadu přípravný
zápas se Srbskem. Duel se
pravděpodobně uskuteční
v Olomouci. Podle manažera
národního týmu Dušana Fit-
zela se jedná také o utkání
s Polskem. Výběr trenéra Pav-
la Vrby (na snímku) si účast
na šampionátu ve Francii zaji-
stil dva zápasy před koncem
kvalifikace, takže na přípra-
vumá k dobru i zbývající due-
ly ve skupině s Tureckem aNi-
zozemskem. ČTK

Zastupitel Brna. Zpochybnil
rozhodnutí o Grand Prix

SanMarino v evropské kvalifi-
kaci podlehlo Litvě 1:2, přesto
mělo důvod k oslavě. Fotbalis-
té jihoevropského trpaslíka se
na hřišti soupeře gólově prosa-
dili v soutěžním utkání po čtr-
nácti letech. Gól Vitaioliho
ukončil sérii 34 venkovních
prohraných soutěžních duelů
bez vstřelené branky. ČTK

První akce Švancary a spolku se povedla
Spolek Věříme Zbrojovce stál společně s Petrem Švancarou za oživením slávy zchátralé-
ho stadionu za Lužánkami. Zarostlý fotbalový stánek stovky dobrovolníků uvedly do pro-
vozuschopného stavu během několika měsíců. Na rozlučku bývalého brněnského fotba-
listy pak přišlo koncem června do hlediště 35 tisíc diváků. 2x MAFRA – ANNA VAVRÍKOVÁ

Brno je oblíbenou tratí Itala Valentina Rossiho. MAFRA

Pro posílení našeho úspěšného týmu hledáme:

kolegu / kolegyni na pozici

Výrobní dispečer
Vaším hlavním úkolem bude: kontrola podkla-
dů pro plánování výroby zakázek, zadávání dat
pro výrobu zakázek do SW.

Místo výkonu práce: Olomouc

Očekáváme: SŠ polygraického směru s ma-
turitou, znalost práce na PC, ochotu pracovat
s novým SW, technické myšlení, pečlivost, dů-
slednost, samostatnost. Zkušenost s plánováním
výroby výhodou.

Nabízíme: zázemí stabilní společnosti, práci
v moderním polygraickém pracovišti, 5 týdnů
dovolené, příspěvek na závodní stravování, volno-
časové aktivity a další zaměstnanecké beneity.

Kontaktní osoba: Anna Nejedlá
tel.č. 583 803 112, 734 517 182
e-mail: anna.nejedla@mafra.cz
Pokud vás naše nabídka oslovila, zašlete nám svůj strukturovaný
životopis s průvodním dopisem na adresu:
MAFRA, a. s., personální útvar, Karla Engliše 519/11, 150 00
Praha 5 - Smíchov. Název pozice, o kterou se ucházíte, uveďte
prosím do předmětu e-mailu, popř. na obálku dopisu.

Fotbal. Češi si
pozvali Srbsko

Trpaslík. Dali
gól po 14 letech

inzerce

Švancara a fanoušci
jedou auty do Zlína


